[Tpunoxenne Ne 5
K [Iporpamme rocyapCTBEHHBIX rapaHTUN
OecIIaTHOrO OKa3aHMsI Ipak/JlaHaM B
Yysamickoit PecryOnnke MeTUITMHCKOM
oMot Ha 2023 rog v Ha TUIAHOBBIN

nepuon 2024 u 2025 rogos

KPUTEPHUMN

AOCTYIIHOCTH U Ka4YeCTBa Me[[l/IlII/IHCKOﬁ ImoMoIu, OKa3bIBaeMoii

B pamkax IIporpaMMbl rocy1apcTBeHHbIX rapaHTHH 0eCIJIATHOI0 OKA3aHUSA

U HA JIaHOoBBIH nepuoa 2024 u 2025 rogos

rpaxxnanam B UyBamickoii Pecniy0simke MeanumuHcekoi momouu Ha 2023 rog

HaumenoBauue mmokasareis

Emnuuia
M3MEPEHUS

3HadeHue moKa3areis

2023
roJ

2024
roJ

2025
roJ

3

4

5

6

1.1.
1.2.

Kpurepun JOCTYITHOCTH
MEIUIIMHCKON MOMOIIIH:
VY 10BIIETBOPEHHOCTD HaceJIeHUs
JOCTYITHOCTBIO MEJIMIIMHCKON
TTOMOIIA

B TOM YHCIJIE:
TOPOJICKOTO HACEJICHUS
CEIBLCKOTr0 HaceJICHUS

Jlons  pacXoJOoB Ha  OKa3aHHUE
MEUITMHCKOM MOMOIITH B YCIOBHUAX
JTHEBHBIX CTAI[MOHApPOB B OOIIMX
pacxojiax Ha [Tporpammy
TrOCYJapCTBEHHBIX rapaHTHi
OECIUTaTHOTO OKa3aHWs TpakJaaHam
B Yygsamickoit PecnyGmke
MEIUIMHCKON oMo Ha 2023 rox
U Ha IaHoBbId mepuon 2024 u
2025 ronoB (ma- nee — [Iporpamma)

Jlonss pacxoloB Ha  OKa3aHHUE
MeIUITNHCKOMN MOMOIIH B
amMOyJIaTOPHBIX YCIOBUSIX B
HEOTJIO)KHOM  QopmMe B 0OOmIHMX
pacxoznax Ha [Iporpammy

Jlons mManueHToB, MOJYYUBIIUX

CIIELIMATTU3UPOBAHHY O

MEIHUIUHCKY O IMOMOIIb B
CTallMOHAPHBIX YCIIOBHSIX B
MEIUIIMHCKUX OpraHu3alusiX,

IMPONCHTOB OT
quciia
OIIPOIICHHBIX

IMPpOICHTOB

IIPOLIEHTOB

IIPOLICHTOB

50,2

50,2
50,2

8,1

2,6

1,0

52,0

52,0
52,0

8,1

2,6

1,0

53,0

53,0
53,0

8,1

2,6

1,0
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MOJIBEIOMCTBEHHBIX  (peiepaibHbIM
OpraHaM WCIIOJHUTEIIBHON BIIACTH,
B OOIEeM 4YHCIIE IIaIl[MCHTOB,
KOTOPBIM Obu1a OKazaHa
CICITUAT3UPOBAHHAS
MEUITMHCKAS MTOMOIITh B
CTAIlMOHAPHBIX YCIOBHUSX B paMKax
TeppuropuanbHO IIPOrpaMMbl
00s13aTeIbHOTO METUITUHCKOTO
CTpaxOBaHUS rpaXKaaH B
Uysamickoit PecriyOnuke

Hons MOCEIIEHU I BBIC3/IHOM
MaTpOHAXXHOM CIIy»KO0i Ha JOMY
JUIS OKa3aHus naJJInaTUBHOMN
MEJUIIMHCKOM TIOMOIIH JCTCKOMY
HAaceJIEHUI0O B OOIIEM KOJINYECTBE
MOCEIIEHN 10  HaJUIMaTUBHOM
MEJUIIMHCKOM TIOMOIIH JCTCKOMY
HaCEJICHUIO

Yucno NAlEHTOB, KOTOPBIM
OKa3aHa naJuIMaTUBHAS
MEIUIMHCKAs IOMOIIb [0 MECTY UX
(akTHyeckoro - mnpeObIBaHUA 34
npeaenamMu cyownekTa Poccuiickoit
®depnepanuu, Ha TEpPUTOPUU
KOTOPOTO  yKa3aHHbIE MAIUEHTHI
3apETUCTPUPOBAHBl MO  MECTY
KUTEIbCTBA

Yucno MAlEeHTOB,
3aperucTpUPOBaHHBIX Ha
TeppUTOpUn CcyOBekTa Poccuiickoi
denepalii MO MECTY KUTEIbCTBA,
3a OKa3aHHue MaJuIMaTUBHON
MEIUIMHCKOW TOMOIIM KOTOPBIM B
MEJIULIMHCKUX Opra”u3anusax
npyrux  cyowektoB  Poccuiickoi
Oenepaunn KOMIIEHCUPOBAHBI
3aTpaThl Ha OCHOBAHUU
MEKPETMOHAIIBHOTO COTJIAIICHUS

Jlodsl  TAIMEHTOB,  CTPAJIAIOIINX
XPOHUYECKUMH HEUH(PEKITUOHHBIMH
3a00JI€EBaHUSIMU, B3ATBIX V(i
TUCTIaHCepHOEe  HAONIoACHHWE, B
o0IIeM KOJIMYECTBE IALMEHTOB,

IIPOLICHTOB

YCJIOBCK

YCJIIOBCK

IIPOLICHTOB

20,0

100,0

20,0

100,0

20,0

100,0
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CTpaJaroInX XPOHUYECKUMU
HEUH(EKIIMOHHBIMU
3a00JIeBaHUSIMH
9. Jonms rTpaxmaH, OOECTEUEHHBIX MPOICHTOB 100,0 100,0 100,0
JCKapCTBEHHBIMU TIperapaTaMu, B
0o0IIeEM  KOJIMYECTBE  JIBIOTHBIX
KaTerOpui rpakiaaH
10. OGecrneueHHOCTH HacelieHUus Bpauen Ha 46,4 47,4 48,3
Bpadamy, paboTaroummMu B 10 TBIC.
TOCY/JIapCTBEHHBIX  MEJMIIMHCKUX YEJIOBEK
OpTraHu3aIUsIX HaCeICHUS
11. OO0ecrieueHHOCTH HaceJeHus Bpadei Ha 27,6 28,2 28,8
BpavyaMu, okaseiBarommmu 10 TBIC.
NEPBUYHYIO  MEJIUKO-CAaHUTAPHYIO YEJIOBEK
ITIOMOIIIb HaceJIEHUS
12. OO0ecrieueHHOCTh MEIUIMHCKUMHU YEJIOBEK Ha 7,3 7,4 7,5
pabOTHHKAMHU, okaswiBaromumu 10 TBIC.
CKOPYIO MEIUITMHCKYIO TTOMOIIIb YyeJIOBEK
HaceJIEHUS
13. OO0ecrieueHHOCTH HaceJeHusT Bpadei ma 16,8 17,2 17,6
Bpayamu, okazpBaromumMu 10 TBIC.
CIEIUATTU3UPOBAHHY IO YyeJIOBEK
MEUITUHCKYO TTOMOIIIb HaceJIEHUS
14. OO0ecrieueHHOCTH HACEJICHUsS YEI0BEK ma 107,17 108,4 109,7
CpEHUMU MeauimackumMu 10 TEIC.
pabOTHHKaMH, paOOTAOIIUMH B 4YEJIOBEK
TOCYJAapCTBEHHBIX  MEAMIIMHCKHX HacCeJeHUS
OpraHu3aIusIx
Kpurepun kadecTBa MeIUIIMHCKON
ITIOMOIIIH:
15. [ons BIIEPBbIC BBISIBJICHHBIX TIPOIICHTOB 1,85 1,9 1,95
3a00JeBaHMii npu
IPOPIITAKTHYECKUX MEIUIIMHCKUX
OCMOTpax, B TOM YHCIIE B paMKax
JTUCTIaHCepHU3aIliH, B o01eM
KOJIMYECTBE BIICPBBIE B JKU3HHU
3apEruCTPUPOBAHHBIX 3a00JIEBaHUN
B T€UEHHE rojia
16. Jlons BIIEPBbBIC BBISIBIICHHBIX TPOLEHTOB 6,7 6,8 6,8
3abosieBaHui npu
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17.

18.

19.

20.

21.

22.

MPOPUITAKTHYECKUX MEIULNHCKUX
OCMOTpax HECOBEPIICHHOJIETHUX B
oOIIeM KOJIMYECTBE BIEPBBIE B
KU3HH 3apeTUCTPUPOBAHHBIX
3a00/IeBaHU B TEYEHHE Troja Yy
HECOBEPIICHHOJIETHIX

Hlonss ~ BmepBBIC BBISIBJICHHBIX
OHKOJIOTHYECKUX 3a00JICBaHUIN TIpH
NpOQUIAKTHYECKAX MEJIUIIUHCKHIX
OCMOTpax, B TOM YHCJIC B paMKax
JUCTIaHCepHU3alliH, B oO0riemM
KOJIMYECTBE BIIEPBBIC B JKU3HHU
3apErUCTPUPOBAHHBIX
OHKOJIOTUYCCKUX 3a00JicBaHUN B
TEYCHHUE To/1a

Homst BIIEPBBIC BBISIBJIEHHBIX
OHKOJIOTHYECKUX 3a00JIeBaHUN MPHU
MPOPMITAKTUYECKUX MEIUIIMHCKUX
OCMOTpax, B TOM YHCJIE B pamMKax
JTUCTIAaHCEepHU3allMk, OT  OOIIero
KOJIMYECTBA  JIMI,  MPOILIEAIINX
YKa3aHHbIE OCMOTPbI

I[OJ'I}I IMalqUCHTOB Cco
3JI0Ka4CCTBCHHBIMHU
HOB006p330BaHI/IHMI/I, B3ATBIX IIOJ
JUCIIAaHCCPHOC Ha6JHO,Z[eHI/Ie, B
06H1€M KOJINMYCCTBC IMAallUCHTOB CO
3JI0Ka4CCTBCHHBIMHU
HOB006p330BaHI/I}IMI/I

Jlons mamueHToB ¢ MHGAPKTOM
MHUOKapjia, TOCHUTATU3UPOBAHHBIX
B mepBble 12 YacoB OT Hayajia
3a00yieBaHus, B OOIIEM KOJIHNYECTBE
TOCTIUTAIM3UPOBAHHBIX TIAIUEHTOB
¢ uHGapPKTOM MHOKap/a

Jlons  manmMeHToB € OCTPBIM
UH(PAPKTOM MHOKap/Aa, KOTOPHIM
IPOBECHO CTEeHTUPOBAHUE
KOpPOHApHBIX apTepuii, B 00IEeM
KOJINYECTBE MAI[IEHTOB C OCTPHIM
MH(PApPKTOM MHOKap/aa, HMEIOIINX
MOKa3aHMs K ero MpOBeICHUIO

I[OJ'U{ MalmueHTOB C OCTPBIM U

IIPOLICHTOB

IMPOILCHTOB

IMPpOUCHTOB

IIpOICHTOB

IIPOLIEHTOB

IIPOLICHTOB

6,6 6,7 6,8

0,1 0,1 0,1

100,0 100,0 100,0

61,0 62,0 62,0

65,0 65,0 65,0

18,0 18,0 18,0
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23.

24,

25.

26.

MOBTOPHBIM HMH(APKTOM MHOKapa,
KOTOPBIM  BBIE3HOM  Opuramoi
CKOpOM  MEOUUMHCKOM  MOMOIIM
MPOBEEH TPOMOOJHU3HUC, B OOIIEM
KOJIMYECTBE TMAIIUEHTOB C OCTPHIM H
MOBTOPHBIM HH(APKTOM MHOKapAa,
AMEIONIMX  IIOKa3aHWsI K  €ro
MPOBEJICHUIO, KOTOPHIM  OKa3aHa
MEIUIIMHCKAs ITIOMOIIb BBIE3IHBIMUA
OpuragaMyd CKOPOM MEIUIIMHCKOMN
ITOMOIIHN

Jonss  manmMeHToB € OCTPbIM
WH(papKTOM MHOKapaa, KOTOPHIM
MpOBE/ICHA TPOMOOTUTHYECKAS
Tepamnus, B OOIIEM KOJHUYECTBE
MAIlMeHTOB C OCTPHIM HH(PAPKTOM
MHUOKapjia, UMEIOIINX TMOKa3aHUs K
€€ TIPOBEACHUIO

Jlonss  MalMEeHTOB ¢ OCTPBIMHU
11epeOpPOBACKYIIPHBIMH

00JIe3HAMHU, TOCITUTAIN3UPOBAHHBIX
B IIepBble 6 YacoB OT Hayaia
3a00j1€eBaHusl, B OOIIEM KOJIMYECTBE
TOCITUTAIN3UPOBAHHBIX B
TICPBUYHBIC COCYJUCTHIC OTACICHUS
WIH PErHOHAJbHBIC COCYJIUCTBIC
ICHTPHl TMAIlMEHTOB C OCTPBIMHU
1epeOPOBACKYJIIAPHBIME OOJIC3HIMH

Jlons  MalMeHTOB C  OCTPBIM
UIIEMAYECKUM UHCYJIBTOM,
KOTOPBIM poBeJIcHa
TPOMOOJIUTHYECKAsT ~ Tepamus, B
00IIEM KOJHMYECTBE IMAIIMEHTOB C
OCTPBIM HIIEMUYECKHUM HHCYJIBTOM,
TOCITUTAIN3UPOBAHHBIX B
NIEPBUYHBIC COCYAUCTBIC OTIACICHHS
WIM PETHOHAJIBHBIE COCYJIHCTHIC
IIEHTPhl B TIEpBbIE 6 YacoB OT
Hayaja 3a00JIeBaHUs

Jloig  manMeHToB € OCTPBIM
HNIIEMUYECKUM UHCYJIBTOM,
KOTOPBIM IIpOBEJIEHA
TpoMOONIUTHYECKast ~ Tepamus, B
o0IIeM KOJIMYECTBE MAI[MEHTOB C

IIPOLICHTOB

IMpOUCHTOB

IMPpOICHTOB

IIPOLICHTOB

20,0

42,5

27,1

50

20,0

42,5

27,1

50

20,0

42,5

27,1

5,0
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OCTPBIM HUIIEMUYECKUM HHCYIHTOM,
TOCITUTATN3UPOBAHHBIX B
TIEPBUYHBIC COCYAUCTHIE OTICIICHUS
WIM PETHOHAJIBHBIC COCYJIUCTHIC
HEHTPBI
27. Jlons TMAaNMEHTOB, IONYYaroMINX TPOIECHTOB 100,0 100,0 100,0
00e300yIMBaHNE B paMKax OKa3aHUs
NaJUTMATUBHOU MeIUITTHCKOMN
IIOMOIIM, B OOIIEM KOJWYECTBE
MAlMEHTOB,  HYKJIAIONUXCS B
00e300MBaHUM  TPU  OKa3aHUU
HaJUTMATUBHOU MEIUIIMTHCKOUN
TTOMOIITA
28. KomnuectBO 000CHOBAHHBIX KAJI00  €IUHUIL 88 80 80
B TOM qucie Ha 4 3 3
HECOOJIIOICHUE CPOKOB OXKHIaHUS
OKa3aHWs W Ha OTKa3 B OKa3aHUU
MEMITMHCKOM MTOMOIITH,
peI0CTaBISIEMON B pamKax
[Iporpammsbl
29. KomuuectBo CIyyaeB CJydacB 158 160 165
rOCIUTAIN3allMd €  JWarHo30M TOCHUTAIU3aU
«bpoHxuanbHas acTMa u Ha 100 ThIC.
HACEeJIeHUs B
roJ
30. KonmuectBo CIy4aeB CJIydacB 340 330 325
rOCIUTAIN3allMd €  JHUarHo30M TOCHUTAIH3aIU
«XpoHuyeckas obcrpyktuBHas u Ha 100 ThIC.
00JIe3HB JTETKUX) HACEeJNeHUs B
roJ
31. KomnuectBo CIy4aeB CjIydacB 8,3 8,3 8,3
TOCMUTAJIN3alMd €  JUarHO30M TOCHUTAIH3AIU
«XpoHuyeckas cepaeuHas u Ha 100 ThIC.
HEJI0CTATOYHOCTHY HACEeJICHUs B
roj
32. KonuuectBo CIIy4yaeB CJy4aeB 266 266 266
TOCMUTAIN3AlMd €  JIMarHO30M TOCIUTAIH3AIU

«['unepronnveckast 00JIE3HbY

u Ha 100 THIC.
HACEJIeHUsI B
Trox
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33. KomuugectBo CIIy4acB CIydacB 253 253 253
TOCOUTANU3aM  C  JWAarHO30M TOCTHTAIH3aIH
«CaxapHslil 1uadbeT u "Ha 100 TBIC.
HaceleHusl B
rojn
34. Jons MalMEeHTOB, MPOILICHTOB 15,0 17,5 20,0

MPOONEPUPOBAHHBIX B TEUEHUE 2
OHEH  IOCJE€  IOCTYIUIEHUS B
CTallUOHAp IO IMOBOJY IEperoMa
IEHKHU oenpa, oT BCEX
MPOONEPUPOBAHHBIX MO  MOBOJY
yKa3aHHOT'O JMarHo3a
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